2025年 8月 1日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

企業型確定拠出年金「誰でも DC NEOプラン」の取扱開始について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、オーダーメイドの企業型確

定拠出年金「誰でも DC NEOプラン」（以下、「本商品」）の取扱いを下記の通り開始いたしま

したので、お知らせします。なお、一般社団法人 DC推進機構との共同推進である本商品の取

扱いは、東北地方で初となります。

 本商品の提供を通じて、従来型の企業型確定拠出年金では対応が困難であった中小企業に

おける老後年金問題の解決に向け取り組んでまいります。

記

１．本商品の特長

（１）加入者 1名から導入が可能

   企業の従業員数に関わりなく、加入者 1名、役員のみの事業所でも導入いただけます。

（２）充実した運用商品ラインナップ

   インデックス型の運用商品は手数料の低い良質な運用商品を提供します。投資信託の

購入時手数料（販売手数料）は無料（ノーロードファンド）です。

（３）規約申請に関する支援、導入のコンサルティングをご提供

   任意加入の選択制のほか、お客さまのご要望に応じたコンサルティングを提供いたし

ます。

２．取扱い開始日

   2025年 8月 1日（金）

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業課

TEL：022-225-8310

※企業型確定拠出年金とは…企業が掛金を毎月積み立て（拠

出）し、従業員（加入者）が自ら年金資産の運用を行う制

度。掛金が全額法人経費で計上できるほか、受取時まで非

課税で運用・積立ができるなどのメリットがある。

１つでも当てはまったら要相談

企業型確定拠出年金制度は、公的年金を補完する
制度として2001年に開始された制度です。
企業が掛金を拠出し、加入者が自ら運用、
将来の資産を形成していく年金の仕組みです。

企業型確定拠出年金企業型確定拠出年金
１名
からの

導入・役員も加入可能

無料で詳細な説明を聞きたい方は、
仙台銀行担当までお申し付けてください

お申込み・お問合せ

一般社団法人 DC推進機構

退職金制度がない

[退職金制度について]

福利厚生制度を充実させたい

[人材について]

×

退職一時金・中退共・建退共で対応している

社内でiDeCoを実施している社員がいる

新たな人材獲得を計画している

効率的な賃上げをしたい

[資産形成について]
効率的な資産形成をしたい/させたい

企業に万が一があった時でも安心できる資産が欲しい/残させたい